
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г / /  v U ? /*?? г. Дальнегорск № S f / 'S U L

Об утверждении сводного годового плана ремонта 
источников тепловой энергии и тепловых сетей

на 2020 год

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.09.2012 № 889 «О выводе в ремонт из 

эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», руководствуясь 

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского 

городского округа

I f

ПОСТАНОВЛЯЕТ: и

1. Утвердить прилагаемый сводный годовой план ремонта источников 

тепловой энергии и тепловых сетей на 2020 год теплового района Дальнегорский

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

интернет-сайте Дальнегорского городского округа и опубликованию в газете 

«Трудовое слово».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

1 „

Дальнегорского филиала КГУП «Примтеплоэнерго».

Глава Дальнегорского

заместителя главы админ

городского округа



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Дальнегорского городского округа

m<s/. /с . -гр / ^ № я *  /~ /га-

Сводный годовой план ремонта источников тепловой энергии и тепловых сетей на 2020 год теплового района Дальнегорский
Дальнегорского филиала КГУП "Примтеплоэнерго"

Номер п/п Подразделение О бъект ремонта Описание ремонта Способ
выполнения

Дата
начала
работ

Дата
окончания

работ

Количество Сумма

Ед изм Количество

Теплоснабж ени е 22 403 121,54

Тепл овой  район ''Д альнегорский" 22 403 121,54

Капитальны й ремонт 9 657 908,17

1 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул .П рим орская 2  и 
тепловы е сети

Гореловская котельная 
г.Д альнегорск, ул .П рим орская 2

Замена мазутного насоса № 2 Н М Ш 8-25- 
6 ,3 /25 без электродвигателя на аналогичны й

Х озспособ 01.01.2020 31 .12.2020 Ш Т 1,000 66  774,74

2 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул .Прим орская 2  и 
тепловы е сети

Гореловская котельная 
г.Дальнегорск, ул .П рим орская 2

Замена мазутного насоса № 3 Н М Ш 8-25- 
6 ,3 /25 без электродвигателя на аналогичны й

Х озспособ 01.01.2020 31 .12.2020 шт 1,000 66 774,74

3 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул .П рим орская 2 и 
тепловые сети

Г ореловская котельная 
г.Дальнегорск, ул .П рим орская 2

Замена мазутного насоса №1 Н М Ш 8-5-6 .3 /25  
без электродвигателя на аналогичны й

Х озспособ 01.01.2020 31 .12.2020 ШТ 1,000 66 774,74

4 Г ореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул .П рим орская 2 и 
тепловые сети

Гореловская котельная 
г.Дальнегорск, ул Приморская 2

М ероприятия по рациональному 
использованию  топливны х ресурсов по 
отчётам службы  режимов и наладки

Х озспособ 01.01.2020 31 .12.2020 244 888,04

5 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул .П рим орская 2 и 
тепловы е сети

Гореловская котельная 
г.Дальнегорск, ул .П рим орская 2

В осстановительный ремонт рулонной кровли 
здания водоподготовки

Х озспособ 01.01.2020 31 .12.2020 м2 300,000 159 300,26"

6 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул .П рим орская 2 и 
тепловы е сети

Тепловы е сети  Гореловской 
котельной

В осстановительны й ремонт участка  
подземной тепловой сети ТК18-ТК36 
Проспект 4 с  заменой трубопровода 
диам  325мм -110м

Х озспособ 01.01.2020 31 .12.2020 м 100,000 510 681,621

7 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул .П рим орская 2 и 
тепловы е сети

Тепловы е сети Гореловской 
котельной

В осстановительны й ремонт участка  
подземной тепловой  сети УТ-9 -О ктябрьская 
35а, с  заменой трубопровода диам .89м м  - 
150м

Х озспособ 01.01.2020 31 .12.2020 м 150,000 120 597,49



8 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул .П рим орская 2  и 
тепловы е сети

Тепловы е сети Гореловской 
котельной

В осстановительный рем ойт участка 
подземной тепловой сети  У Т12 Проспект 42  - 
Проспект 46  , с  заменой трубопровода 

.диам. 108м м-180м

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 180,000 199 008,98

9 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул .П рим орская 2  и 
тепловы е сети

Тепловы е сети Гореловской 
котельной

В осстановительны й рем онт участка 
подземной тепловой  сети  ТК19-ТК22 
ул .Кош евого 3,5, с  зам еной трубопровода 
диам.219м м -360м

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 360,000 984 250,44

10 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул .П рим орская 2 и 
тепловы е сети

Тепловы е сети  Гореловской 
котельной

В осстановительный рем онт участка 
подземной тепловой сети  ТК76-У Т15 
ул.Ю жная 42-56 ,с зам еной трубопровода 
диам. 159сс-150м ,диам .57м м -50м , диам .40м м - 
110м

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 310,000 287 078,97"

11 Котельная №4 Котельная № 4 г.Д альнегорск, пр 
т  50 лет О ктября, 324/115

В осстановительный рем онт ф игурной брони 
д л я  защ иты экранны х труб  к/a  N°2

Хозспособ 01.01.2020 31.12.2020 ш т 120,000 79 8007001

12 Котельная №4 Котельная № 4 г.Д альнегорск, пр- 
т  50 л ет  О ктября, 324/115

Замена молотков на д роб илке  С М Д 504 на 
аналогичные

Хозспособ 01.01.2020 31.12.2020 ш т 72,000 68 400,00

13 Котельная №4 Тепловы е сети  котельной № 4 г. 
Д альнегорск от  Бойлерной

В осстановительный рем онт участка 
подземной тепловой сети  ул .М олодёж ная 5, с  
заменой трубопровода диам .89м м  -40м

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 40,000 37 433,05

14 Котельная № 4 Тепловы е сети  котельной № 4 г. 
Д альнегорск от  Бойлерной

В осстановительны й рем онт участка 
подземной тепловой сети  Т К 10 -Т К 11 у.8 
марта, с  заменой трубопровода  диам .426м м  - 
100м

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 100,000 605 304,52

15 Котельная №4 Тепловы е сети  котельной № 4 г. 
Д альнегорск от  Бойлерной

В осстановительный рем онт участка 
подземной тепловой  сети  ТК74  -с .к  ГРАНИТ, 
с  заменой трубопровода  диам. 108мм -400м

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 400,000* 603 258,07"

16 Котельная п. Каменка, 
ул.Берзинская 39

Тепловы е сети  котельной п. 
Каменка

В осстановительный рем онт участка 
подземной тепловой  сети  У Т 1 1 - < 

Партизанская 26, с  зам еной трубопровода 
диам.76мм -60м

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 60,000 27 307,11

17 Котельная п Каменка, 
ул .Берзинская 39

Тепловы е сети  котельной п. 
Каменка

В осстановительны й рем онт участка 
подземной тепловой  сети  У Т8 -Б ерзинская 
37_, с  заменой трубопровода  диам .57м м  -30м

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 30,000 26 379,06

18 Котельная п. Каменка, 
ул .Берзинская 39

Тепловы е сети  котельной п. 
Каменка

В осстановительны й рем онт участка 
подземной тепловой  сети  ТК25- 
Комсомольская 28, с  зам еной трубопровода 

„Д И Э М .76М М  -25м

Х озспособ 01 01.2020 31.12.2020 м 25,000 24 785,77

19 Котельная п. Краснореченский, 
ул.О ктябрьская 28

Котельная п.Краснореченский, 
ул .О ктябрьская 28

Замена мазутного насоса  Н М Ш 8-25-6.3 /25 
без электродвигателя с  заменой на

Х озспособ 01.01.2020 31 .12.2020 ш т 1,000 66  774,74

20 Котельная п. Краснореченский, 
ул.О ктябрьская 28

Котельная п .Краснореченский, 
ул .О ктябрьская 28

Замена мазутного отчёта  Н М Ш 5-25-4 /25  без 
электродвигателя на аналогичны й

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 шт 1,000 51 795,73

21 Котельная п. Краснореченский, 
ул.О ктябрьская 28

Котельная п.Краснореченский, 
ул .О ктябрьская 28

Замена мазутного отчёта  Н М Ш 5-25-4 /25  без 
электродвигателя на аналогичны й

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 шт 1,000 51 795,73

22 Котельная п. Краснореченский, 
ул.О ктябрьская 28

Котельная п .Краснореченский, 
ул .О ктябрьская 28

М ероприятия по рациональному 
использованию  топл и вн ы х ресурсов по 
отчётам службы реж им ов и наладки

Х озспособ 01.01.2020 31 .12.2020 295 613,78

23 Котельная п. Краснореченский, 
ул.О ктябрьская 28

Тепловы е сети  котельной п. 
Краснореченский

Восстановительный рем онт участка 
подземной тепловой  сети  ТК64-А мбулатория, 
с  заменой трубопровода  диам .57м м -42м

Х озспособ 01.01.2020 31 .12.2020 м 42,000 23  422,30

24 Котельная п. Краснореченский, 
ул.О ктябрьская 28

Тепловы е сети  котельной п. 
Краснореченский

В осстановительны й рем онт участка 
подземной тепловой  сети  ТК 62  -ТК63 
ул.О ктябрьская с  зам еной трубопровода 
диам ,325м м-30м  . . .  ................. _........

Х озспособ 01.01.2020 31 .12.2020 м 30.00С 138 548,07



25 Котельная п. Краснореченский, 
ул .О ктябрьская 28

Тепловы е сети  котельной п. 
Краснореченски й

В осстановительны й ремонт участка 
подземной тепловой  сети ТК21-ул .Х асанская 
1, ул .С ухановская 2 с  заменой трубопровода 
диам .32мм -210м

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 210,000 46  310,54

26 Котельная п. Краснореченский, 
ул .О кгябрьская 28

Тепловы е сети  котельной п. 
Краснореченский

В осстановительны й рем онт участка 
подзем ной тепловой  сети ТК104 
ул .О кгябрьская 1,2 с  заменой трубопровода 
диам .57м м -60м . диам .25м м  -60м

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 120,000 38 722,09

27 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

Котельная п.Рудная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

Замена мазутного  насоса Н М Ш -25-4/25 без 
электродвигателя

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 ш т 1,000 51 795,73

28 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

Котельная п.Рудная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

Замена мазутного  насоса НМ Ш -25-4/25 без 
электродвигателя

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 ш т 1,000 51 795,73

29 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

Котельная п.Рудная Пристань, 
ул Григория М илая 26

Замена мазутного  насоса Н М Ш -25-4/25 без 
электродвигателя

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 ш т 1,000 51 795,73

30 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

Котельная п.Р удная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

Замена насоса холодны й воды 4К8  на 
насосны й агрегат К100-65-200 с  эл. 
двигателем  18,5кВ т ЗОООоб.мин.

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 ш т 1,000 61 127,00

31 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

Котельная п.Р удная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

Замена мазутоподогревателя ПМ 25-6 на 
аналогичны й

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 шт 1,000 242 032,02

32 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

Котельная п.Рудная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

М ероприятия по рациональному 
использованию  топливны х ресурсовпо 
отчётам  службы  режим ов и наладки

Хозспособ 01.01.2020 31.12.2020 151 243,81

33 Котельная п Рудная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

Тепловы е сети  п Рудная 
Пристань

В осстановительны й рем онт участка тепловой 
сети ТК21 -ТК23  ул .Г .М илая.с заменой 
трубопровода диам . 159мм -40м

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 40,000 85 857,84

34 Котельная п Рудная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

Тепловы е сети  п. Рудная 
Пристань

В осстановительны й рем онт участка 
подземной тепловой  сети  ТК19-ТК21 по 
ул.Г.М илая с  заменой трубопровода 
диам. 159мм-150п м.

Х озспособ 2 2 0 7 .2 0 2 0 30.08.2020 м 150,000 228 649,18

35 Котельная с. Сержантово, ул. 
Лесная

Котельная с.С ержантово, 
ул. Лесная, 13

Замена насоса Н М Ш 5-25-4/25-5 без 
электродвигателя на аналогичны й

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 шт 1,000 51 795,73

36 Котельная с. С ержантово, ул. 
Лесная

Котельная с.С ержантово, 
ул .Лесная,13

Замена насоса Н М Ш 08-25-0 ,63 /25ю  без 
электродвигателя на горелочном  устройстве 
к/А  № 3на аналогичны й

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 ш т 1,000 50 924,16

37 Котельная с. С ержантово, ул. 
Лесная

Котельная с.С ержантово, 
ул. Л есная, 13

Замена насоса Н М Ш 08-25-0 ,63 /25ю  без 
электродвигателя на горелочном  устройстве 
к/А  № 2 на аналогичны й

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 шт 1,000 50 924,16

38 Котельная с. С ержантово, ул. 
Лесная

Котельная с.С ержантово, 
ул. Л есная, 13

Замена насоса Н М Ш 08-25-0 ,63 /25ю  без 
электродвигателя на горелочном  устройстве 
к/А  №1 на аналогичны й

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 ш т 1,000 50 924,16

39 Котельная с. С ержантово, ул. 
Лесная

Тепловы е сети котельной с. 
С ержантово

В осстановительны й рем онт участа 
подзем ной тепловой сети  ТК20 -Л енинская 7, 
с заменой участка диам  89мм-50м

Х озспособ 01 01.2020 31.12.2020 м 50,000 51 277 ,06

40 Ц ентральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Е мкость ж идко го  топлива ст№1 
Р ВС -400 V = 400  м3

Восстановление си гнализаторов предельного  
уровня ём костей  ж идко го  топлива  по 
предписанию  Р остехнадзора

Х озспособ 01.01.2020 31 12.2020 шт 4,000 18 380 ,00

41 Ц ентральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Емкость ж идко го  топлива ст№ 4 
P B C -1 0 0 0 V = 1 0 0 0  м3

И справление неравномерной осадки 
основания мазутного резервуара Р ВС -1000 
м3 технол № 4

Подрядный 01.01.2020 31.12.2020 ш т 1,000 500 00 0 ,00

42 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Тепловы е сети о т  Центральной 
котельной

В осстановительны й рем онт участка 
подземной тепловой сети  ТК70-ТК71 
Проспект 107, с  зам еной трубопровода 
д иам .57м м  -50м

Х озспособ 01 01.2020 31.12.2020 м 50,000 25 08 1 ,4 0



43 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Тепловы е сети  от Ц ентральной 
котельной

В осстановительны й рем онт участка 
подземной тепловой  сети ТК76 -ТК70  МОБ, 
сзаменой трубопровода диам .108м м  -70м

Хозспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 70,000 75 574,12

44 Ц ентральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Тепловы е сети от Ц ентральной 
котельной

В осстановительны й ремонт участка 
подземной тепловой  сети ТК12-ТК13 
Проспект 137-139 с  заменой трубопровода 
диам .273м м  -100м

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 100,000 414 495,99

45 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Тепловы е сети от Ц ентральной 
котельной

В осстановительны й ремонт транзитной 
тепловой сети ул. Набережная 25, с  заменой 
трубопровода диам .108м м  -140м

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 140,000 117 306,03

46 Ц ентральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Тепловы е сети от Ц ентральной 
котельной

В осстановительны й ремонт участка  
подземной тепловой сети ТК2-ТКЗ  на 
территории ДПМ , с  заменой трубопровода 
диам .530м м  - 20м (ком пенсатоо)

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 20,000 177 184,21

47 Ц ентральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Тепловы е сети от Ц ентральной 
котельной

В осстановление асф альтового  покрытия 
после производства рем онтны х работ на 
тепловы х сетях

Подрядный 01.01.2020 31.12.2020 м2 1 000,000 1 700 000,00

48 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Центральная котельная г. 
Д альнегорск, П роспект 50 лет 
Октября 105-6

Замена перекачного насосного агрегата с  
сетевого деаэратора Х160-29 с  
эл.двигателем  55кВ т ЗОООоб.мин на 
насосны й агрегат К80-50-200с эл .двигателем

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 ш т 1,000 55 755,87

49 Ц ентральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Центральная котельная г. 
Д альнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

М ероприятия по рациональному 
использованию  топливны х ресурсовпо 
отчётам службы режим ов и наладки

Х озспособ 01 01.2020 31.12.2020 301 883,44

50 Ц ентральная котельная г 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Ц ентральная котельная г. 
Д альнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Замена мазутного  насоса №1 Н М Ш 8-25- 
6 ,3 /25 без электродвигателя на аналогичны й

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 ш т 1,000 66  774,74

51 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Ц ентральная котельная г. 
Д альнегорск, П роспект 50 лет 
О ктября 105-6

Замена мазутного насоса № 2 Н М Ш 8-25- 
6 ,3 /25 без электродвигателя на аналогичны й

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 ш т 1,000 66 774,74

52 Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 л ет  
Октября 105-6

Центральная котельная г. 
Д альнегорск, П роспект 50 лет 
Октября 105-6

Замена мазутного насоса № 3 Н М Ш 8-25- 
6 ,3 /25 без электродвигателя на аналогичны й

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 м 1,000 66 774,74

Теюущ ий ре м он т 12 745 213,37

1 А М К  с.Тайга №1, ул.Ш кольная, 
14

БМ К №1 п. Тайга КМ Т-1200 
ЗПрА, ул .Ш кольная 14

Текущ ий рем онт тепловы х сетей  и 
оборудования котельной

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 47  640,40

2 А М К с.Тайга №2, ул.Речная, 37 БМ К № 2 п. Тайга КМ Т-360 
2ПрА, ул. Речная 37

Текущ ий рем онт тепловы х сетей  и 
оборудования котельной

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 43  073,60

3 Гореловская котельная г. 
Дальнегорск, ул .П рим орская 2 и 
тепловы е сети

Гореловская котельная 
г.Дальнегорск, ул .П рим орская 2

Текущ ий рем онт тепловы х сетей  и 
оборудования котельной

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 2 727 501,89

4 Котельная № 4 Котельная № 4 г.Дальнегорск, пр- 
т  50 лет О ктября, 324/115

Текущ ий рем онт тепловы х сетей  и 
оборудования котельной

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 3 785 854 ,02

5 Котельная п. Каменка, 
ул.Берзинская 39

Котельная п.Каменка, 
ул .Берзинская 39

Текущ ий рем онт тепловы х сетей  и 
оборудования котельной

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 219 086 ,62

6 Котельная п. Краснореченский, 
ул.О ктябрьская 28

Котельная п.Краснореченский, 
ул .О ктябрьская 28

Текущ ий рем онт тепловы х сетей  и 
оборудования котельной

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 1 560 439,35

7 Котельная п. Рудная Пристань, 
ул.Григория М илая 26

Котельная п.Рудная Пристань, 
ул .Григория М илая 26

Текущ ий рем онт тепловы х сетей  и 
оборудования котельной

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 730 506,71

8 Котельная п .Краснореченский, 
ул. М олодежная, 12

Э лектрическая котельная с. 
Краснореченский

Текущ ий рем онт оборудования 
электрокотельной

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 7 308,00



9 Котельная с. С ержантово, ул. 
Лесная

Котельная с.С ержантово, 
ул. Лесная, 13

текущ ий ремонт тепл овы х сетей и 
оборудования котельной

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 107 227,33

10 Ц ентральная котельная г. 
Дальнегорск, П роспект 50 лет 
О ктября 105-6

Ц ентральная котельная г. 
Дальнегорск, П роспект 50 лет 
Октября 105-6

Текущ ий ремонт тепл овы х сетей и 
оборудования котельной

Х озспособ 01 01.2020 31.12.2020 3 509 267,45

11 Электрическая котельная, ул. 
Рабочая 14

Котёл водогрейный №1 ZO TA  
“ LU X ' ЭВТ-70

Текущ ий ремонт оборудования 
электоокотельной

Х озспособ 01.01.2020 31.12.2020 7 308,00

Итого 22 403 121,54


